
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   36  del    13/04/2021

OGGETTO: 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI 
TREVISO NEL  PROCEDIMENTO PROMOSSO CONTRO IL VERBALE 
DI ACCERTAMENTO N. 20/U/21 DELL’8/03/2021 EMANATO DALLA 
POLIZIA LOCALE

L'anno duemilaventuno addì tredici del mese di Aprile alle ore 19:45, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso la sede municipale, 
dando atto che l'Assessore Stefania Moro partecipa in videoconferenza.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott. ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con verbale di accertamento n. 005/A/21  del 4 marzo 2021 la Polizia 
Locale di Ponte di Piave accertava, a carico del sig. B.M., la violazione dell’art. 116, 
commi 15 e 17, del Codice della Strada (circolazione di veicolo motociclo con 
patente revocata e mancanza di assicurazione) con recidiva infrabiennale;

Constatato che il sig. B.M. ha presentato ricorso al Giudice di Pace di Treviso 
(procedimento n. 1780/2021, con udienza di comparizione fissata per il giorno 13 
maggio  2021); 

Atteso che il Comune di Ponte di Piave intende costituirsi avanti il Giudice di Pace di 
Treviso, affinché siano accolte le proprie ragioni data la gravità dell’infrazione; 

Ritenuto opportuno incaricare per la costituzione e comparizione nel citato giudizio 
avanti il Giudice di Pace di Treviso, e per ogni atto conseguente e connesso, l'avv. 
Stefania Piovesan dello studio legale avvocati Borella-Sartorato - via Cairoli, 15 - 
31100 Treviso; 

Visto l’art.48 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Visto il parere favorevole reso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di costituirsi avanti il Giudice di Pace di Treviso, nel giudizio promosso con il 
citato ricorso dal sig. B.M., affinchè possano essere accolte le ragioni del 
Comune data la gravità della sanzione, con ogni conseguente salvezza e 
ristoro sui costi d’assistenza e rappresentanza giudiziale;

2. di incaricare per la costituzione e comparizione nel citato giudizio avanti il 
Giudice di Pace di Treviso, e per ogni atto conseguente e connesso, l'avv. 
Stefania Piovesan dello studio legale avvocati Borella-Sartorato - via Cairoli, 
15 - 31100 Treviso;

3. di incaricare il Sindaco per la sottoscrizione del mandato ad litem.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma       Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 13/04/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

 MACCARRONE DOMENICA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


